
Av tlruversuono Ml/-6()7 Cavñuavna Anortodn 1711- :el{ I01,]Jj9/063· correo: secretonooeneroltibunheva! edu ne 

Pl•lcibyc¡on: 
Rect0<ado VRAcad 
VRlnv OCI-AL 
UT ransparencia 
OCalidad-OIGA-OAySA 
OPyP-UP-DAdmisión 
CE PRE VAL 
U Estadistica 
Archivo 

3° DAR A CONOCER la presente Resolución a los órganos competentes. 
Reglstrese, comuníquese y archivese. 

2º DISPONER que el Vicerrectorado Académico, la Dirección de Admisión, la Coordinación General del CEPREVAL 
y los demás órganos internos competentes adopten las acciones complementarias de acuerdo a sus atribuciones. 

1 º APROBAR el Cronograma de Actividades Académicas para Ciclo A-2022 Virtual, del Centro Preuniversitario 
Valdizano de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco, conforme al anexo que se adjunta a la 
presente Resolución, presentado por la Coordinación General del CEPREVAL; por lo expuesto en los 
considerandos precedentes. 

SE RESUELVE: 

Estando a lo acordado y a las atribuciones conferidas al Rector por la Ley Universitaria Nº 30220; por el Estatuto 
y el Reglamento General de la UNHEVAL; por la Resolución Nº 050-2016-UNHEVAL-CEU, del 26.AG0.2016, del 
Comité Electoral Universitario, que proclamó y acreditó, a partir del 02.SET.2016 hasta el 01.SET.2021, a los 
representantes de la Alta Dirección; por la Resolución Nº 2780-2016-SUNEDU-02-15.02, del 14.0CT.2016, que resolvió 
proceder a la inscripción de las firmas de las autoridades de la UNHEVAL en el Registro de Firma de Autoridades 
Universitarias. Instituciones y Escuelas de Educación Superior de la SUNEDU; y por la Resolución Consejo Universitario 
N° 0287-2021-UNHEVAL, del 22.ENE.2021, que designó a la Lic. Ninfa Yolanda Torres Munguia, como Secretaria 
General, del 01 de febrero al 09 de mayo de 2021; 

Que el Rector remite el caso a Secretaria General, con el Proveido Nº 0297-2021-UNHEVAL-CU/R, para que 
se emita la resolución correspondiente; 

Que, dado cuenta en la sesión ordinaria Nº 52 de Consejo Universitario, del 29.ABR.2021, con la opinión 
favorable del Vicerrector Académico, el pleno acordó aprobar el Cronograma de Actividades Académicas para Ciclo A- 
2022 Virtual, del Centro Preuniversitario Valdizano de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco, conforme 
al anexo adjunto, presentado por la Coordinación General del CEPREVAL; disponiendo que el Vicerrectorado 
Académico, la Dirección de Admisión y los demás órganos internos competentes adopten las acciones complementarias; 

Que, con la Elevación Digital N° 200.2021.VRAcad.UNHEVAL, del 28.ABR.2021, el Vicerrector Académico, 
eleva, con opinión favorable, para su aprobación en Consejo Universitario, el documento descrito en el considerando 
anterior; 

Que, con el Oficio Nº 106-2021-UNHEVAL-CEPREVAL-CG, del 28.ABR.2021, el Coordinador General del 
Centro Preuniversitario Valdizano de la UNHEVAL, dirigido al Vicerrector Académico, solicita la aprobación del 
Cronograma de Actividades Académicas para el Ciclo A-2022 Virtual, conforme al anexo adjunto; 

CONSIDERANDO: 

VISTOS, los documentos que se acompañan en tres (03) folios; 

Cayhuayna, 03 de mayo de 2021. 

''Ario del Bicentenario del Perú: 200 arios de Independencia" 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMIL/0 VALDJZÁN 
HUÁNUCO - PERÚ 

UCENCIADA CON RESOlVCIÓN DEl CONSEJO DIRECTIVO Nº 099·2019·SUNEDIJ/CD 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 0683-2021-UNHEVAL 



CICLO ORDINARIO A-2022 
Nº ACTIVIDADES FECHAS 2021 

1 INICIO DE DIFUSIÓN DEL CICLO 
Del 26 de abril al 31 PÁGINA WEB, RADIO, TV, 

mayo de 2021 FACEBOOK 

2 
Inscripción de postulantes al ciclo Del 03 de mayo al 07 Modalidad virtual y 
ordinario de junio de 2021 presencial 

3 INICIO DE CLASES VIRTUALES 31 DE MAYO 
CANCELACIÓN DE PAGO DE 

Atención presencial 
PENSIÓN, CAMBIOS DE TURNO DE Del 31 de mayo al 25 

4 
CLASES Y CAMBIO DE de junio de 2021 

restringida 

ESPECIALIDAD 

Del 28 de junio al 09 Acceso a través de la 
s PRIMER SIMULACRO VIRTUAL 

de julio plataforma virtual 

Sábado 10 de EXAMEN PRESENCIAL 
6 1!! Examen Lugar: ciudad universitaria julio Hora del examen: 4:00 pm 

Del 03 al 13 de Acceso a través de la página 
7 SEGUNDO SIMULACRO VIRTUAL web agosto 

EXAMEN 
8 

Sábado 14 de PRESENCIAL 211 Examen 
agosto Lugar: ciudad universitaria 

Hora del examen: 4:00 pm 

9 
FINALIZACIÓN DE LAS CLASES 13 de agosto de 2021 VIRTUALES 

CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES PARA EL CICLO A-2022 

"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia" 
ii-,. UNI\IERSIDAD NACIONAL HERMILIO \IALDIZAN 

V"á!J!V CEPREVAL 
·•...- Centro Preuniversitaroo Valdizano 


